75832-127 doravante denominado LOCADOR, conforme Processo de compra 102006, 

têm entre si, justo e avençado o que segue. 

JSJC

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE 

O valor total deste termo aditivo é de R$ 748.776,96, a ser liquidado em 48 

(quarenta e oito) parcelas mensais e sucessivas de R$ 15.599,52 (quinze mil, 

quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos).  

O valor do contrato foi atualizado pelo índice IPCA – IBGE, pelo valor 

percentual correspondente a 5,267020% (Cinco inteiros e duzentos e sessenta e sete 

mil e vinte milésimos por cento), corrigido na data final de outubro de 2025. 

CLÁSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES GERAIS 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato primitivo de 

locação de imóvel urbano. 

E por estarem assim acordes, as partes assinam este termo aditivo, que passará a